DIÁRIO OFICIAL Nº 32809 7Sexta-feira, 16 DE JANEIRO DE 2015

de Ciência, Tecnologia e Inovação, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO DE
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 660/2015-CCG DE 15 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/8931,
R E S O L V E:
exonerar WELINGSON WANDY PINTO PERALTA do cargo em comissão de
Supervisor Técnico, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria
de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação, a contar de 1º de janeiro
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO DE
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 661/2015-CCG DE 15 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/8931,
R E S O L V E:
exonerar SAIF CECIM DE LIMA do cargo em comissão de Supervisor
Técnico, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado
de Ciência, Tecnologia e Inovação, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO DE
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 662/2015-CCG DE 15 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/8931,
R E S O L V E:
exonerar MARIA APARECIDA SILVA FERREIRA do cargo em comissão de
Supervisor Técnico, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria
de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação, a contar de 1º de janeiro
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO DE
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 663/2015-CCG DE 15 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/8931,
R E S O L V E:
exonerar HELENA PINHO SOBRAL DE SOUZA do cargo em comissão de
Supervisor Técnico, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria
de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação, a contar de 1º de janeiro
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO DE
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 664/2015-CCG DE 15 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/8931,
R E S O L V E:
exonerar HEDE TEIXEIRA DA SILVA do cargo em comissão de Supervisor
Técnico, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado
de Ciência, Tecnologia e Inovação, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO DE
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 665/2015-CCG DE 15 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/10689,
R E S O L V E:
nomear HELEN TATIANA SALDANHA DA SILVA RIBEIRO para exercer o
cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica e
Tecnológica, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO DE
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 666/2015-CCG DE 15 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/10689,
R E S O L V E:
exonerar ANGELA MARIA VALE DA ROSA do cargo em comissão de
Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado
de Ciência, Tecnologia e Inovação, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO DE
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 667/2015-CCG DE 15 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/10689,
R E S O L V E:
nomear ANGELA MARIA VALE DA ROSA para exercer o cargo em comissão
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado
de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica e Tecnológica, a contar de 1º de
janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO DE
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 668/2015-CCG DE 15 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/10689,
R E S O L V E:
exonerar MARIA DE NAZARE CHAVES CAVALCANTE do cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação, a contar de 1º
de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO DE
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 669/2015-CCG DE 15 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/10689,
R E S O L V E:
nomear MARIA DE NAZARE CHAVES CAVALCANTE para exercer o cargo
em comissão de Assessor Técnico, código GEP-DAS-012.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica e
Tecnológica, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO DE
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 670/2015-CCG DE 15 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/10689,
R E S O L V E:
nomear ANA CAROLINA PIMENTA para exercer o cargo em comissão de
Assessor de Comunicação, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica e Tecnológica, a contar
de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO DE
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 671/2015-CCG DE 15 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/10689,
R E S O L V E:
nomear KATIA ROSANE BRITO FONTELLE para exercer o cargo em comissão
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado
de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica e Tecnológica, a contar de 1º de
janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO DE
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 672/2015-CCG DE 15 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/10689,
R E S O L V E:
nomear ANDREA DO SOCORRO BATISTA CAVALCANTE para exercer o
cargo em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1,
com lotação na Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação
Técnica e Tecnológica, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO DE
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 673/2015-CCG DE 15 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/10689,
R E S O L V E:
nomear HELENA PINHO SOBRAL DE SOUZA para exercer o cargo em
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com
lotação na Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação
Técnica e Tecnológica, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO DE
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 674/2015-CCG DE 15 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/8495,
R E S O L V E:
exonerar ROSIANI SANCHES MOURÃO do cargo em comissão de
Coordenador de Promoção da Igualdade Racial, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a
contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 675/2015-CCG DE 15 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20
de julho de 2011,
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo nº 2015/15063,
R E S O L V E:
I. Revogar a contar de 1º de janeiro de 2015, a Portaria nº. 575/2013-
CCG de 8 de março de 2013, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº
32.353, de 11 de março de 2013.
II. Lotar CAMILLA PENNA DE MIRANDA FIGUEIREDO, Assessor Especial
III, na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração
e Energia, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 296/2015-CCG DE 14 DE JANEIRO DE 2015*
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE
JANEIRO DE 2015.no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/10390,
R E S O L V E:
nomear ISAIAS DE OLIVEIRA BARBOSA JÚNIOR para exercer o cargo
em comissão de Coordenador de Núcleo, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação
Técnica e Tecnológica, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
* Republicado por ter saído com incorreção no DOE. 32.808, de
15 de janeiro de 2015.

Protocolo 788780

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N°  289/2015-CCG,                              DE  14   DE
JANEIRO   DE   2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO, o processo nº 2015/1635-PG, datado de
05/01/2015.
R E S O L V E:
Conceder, 180 (Cento e Oitenta) dias a título de Licença
Maternidade, à servidora CAROLINA DE MORAES DANTAS
VELASCO, ocupante do cargo de Assessor do Cerimonial, matricula
funcional n° 57203568/4, lotada na Casa Civil da Governadoria
do Estado,  no período de 19/12/2014 a 16/06/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,     14  de  Janeiro
de 2015
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 788442